
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 316 

Data del provvedimento 29-04-2024 

Oggetto Società della Salute 

Contenuto  PROCEDURA COMPARATIVA AI SENSI DELL’ART. 55 DEL D. DLG. 117/2017 
E DELL’ART. 11 LEGGE REGIONE TOSCANA 65/2020 FINALIZZATA 
ALL’INDIVIDUAZIONE DI N. 1 SOGGETTO DEL TERZO SETTORE 
DISPONIBILE ALLA COPROGETTAZIONE, ALL’ESECUZIONE E ALLA 
GESTIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI SERVIZI E INTERVENTI PER LA 
PREVENZIONE E IL CONTRASTO ALLA VIOLENZA DI GENERE E PER LA 
GESTIONE DEL CENTRO ANTIVIOLENZA “AIUTO DONNA”. NOMINA NUCLEO 
DI VALUTAZIONE. 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
tecnica 

Silvia Mantero 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Società della Salute 

 

 

Contenuto  PROCEDURA COMPARATIVA AI SENSI DELL’ART. 55 DEL D. DLG. 117/2017 
E DELL’ART. 11 LEGGE REGIONE TOSCANA 65/2020 FINALIOZZATA 
ALL’INDIVIDUAZIONE DI N. 1 SOGGETTO DEL TERZO SETTORER 
DISPONIBILE ALLA COPROGETTAZIONE, ALLK’ESECUZIONE E ALLA 
GESTIONE DI UN SISTEMA INTE-GRATO DI SERVIZI E INTERVENTI PER LA 
PREVENZIONE E IL COPNTRASTO ALLA VIOLENZA DI GENERE E PER LA 
GESTIO-NE DEL CENTRO ANTIVIOLENZA “AIUTO DONNA”. NOMINA 
NUCLEO DI VALUTAZIONE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V Silvia Mantero 

 

 

Parere e visto di regolarità 
tecnica 

 

Silvia Mantero 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
IL DIRETTORE   

 
 

Premesso che: 

- la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 2010 ha 

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 

- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute 

Pistoiese; 

- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda 

USL n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute 

Pistoiese, come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 

Serie 1; 

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente 

accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva 

eletto il Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo 
Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
 
Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il 

Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 

Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore 

del Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati 
nominati i componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

 
Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della 
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023; 

Considerato che in data 19/09/2022 è occorso un Major Incident sulla infrastruttura AS/400 di Pistoia 
che ne ha compromesso definitivamente la funzionalità e di cui è stato preso atto con deliberazione 
dell’Assemblea dei Soci n. 27 del 21/10/2022; 
 
Considerato che, a causa dell’evento sopra citato, la Sds Pistoiese non ha a disposizione un software di 
registrazioni dei dati di contabilità e ciò comporta l’impossibilità di esprimere un parere in merito alla 
regolarità contabile del presente atto amministrativo; 
Premesso che con propria precedente determinazione n. 243 del 29/03/2024 si è provveduto a dare avvio 
alla procedura per l’individuazione di un soggetto del terzo settore disponibile alla coprogettazione, 
all’esecuzione e alla gestione di un sistema integrato di servizi e interventi per la prevenzione e il contrasto 
alla violenza di genere e per la gestione del centro antiviolenza “Aiutodonna”; 
 
Dato atto che l’avviso pubblico di indizione della procedura prevedeva come termine finale per la 
presentazione delle proposte progettuali le ore 11,00 del giorno 23 aprile 2024; 
 
Ritenuto necessario provvedere alla nomina dei membri del nucleo di valutazione delle proposte, essendo 
spirato il termine per la presentazione; 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

Precisato che il presente atto non comporta impegno di spesa in quanto non è previsto alcun compenso 
per la partecipazione al nucleo di valutazione; 
 
Visto il Regolamento di organizzazione della Società della Salute Pistoiese approvato con Deliberazione 
dell'Assemblea dei Soci n. 22/2018; 
 
Dato atto, inoltre, che l’Assemblea dei Soci con propria deliberazione n. 30 del 13 dicembre 2023 ha 
approvato il bilancio di previsione 2024 e il bilancio pluriennale 2024-2026 della Società della Salute 
Pistoiese; 
 
Evidenziato che all’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase decisionale, 
non hanno preso parte soggetti in conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi del DPR 62/2013 nonché 
di quanto stabilito dal Piano triennale 2024/2026 di Prevenzione della corruzione approvato con 
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 4 del 26/01/2024. 
 
Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs .267/2000; 
 
In considerazione di quanto sopra trascritto, 

 
 

DISPONE 
 
per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati 
 
di nominare il nucleo di valutazione delle proposte progettuali relative alla procedura per l’individuazione 
di un soggetto del terzo settore disponibile alla coprogettazione, all’esecuzione e alla gestione di un sistema 
integrato di servizi e interventi per la prevenzione e il contrasto alla violenza di genere e per la gestione del 
centro antiviolenza “Aiutodonna”: 
 

o Marilena De Salvatore – Presidente; 
o Donatella Giovannetti – componente; 
o Silvia Mariotti – componente; 
o Linda Bruni – segretaria; 

 
di dare atto che i curriculum personali del presidente e dei componenti della commissione e le 
dichiarazioni circa l’insussistenza di motivi di incompatibilità o di astensione presentate dai suddetti sono 
depositate agli atti di ufficio; 

 
Contro il presente provvedimento è possibile, nei termini previsti dalla legge, presentare ricorso 
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana. 
     

 
   F.to IL DIRETTORE    

   (Silvia Mantero) 
 

 
 



                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 316 del 29-04-2024 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  29-04-2024    al  14-05-2024 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  29-04-2024     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


